
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici  

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
 
VISTO  il D.Lgs. 165 del 30 maggio 2001 e successive modificazioni e integrazioni 

VISTI  i CC.CC.NN.LL. dell’area V della dirigenza sottoscritti in data 11 aprile 2006 e 
15 luglio 2010;  

VISTA  la legge 15 luglio 2011 n. 111, come modificata dalla legge 12 novembre 2011 
n. 183, che fissa nuovi parametri per il dimensionamento delle istituzioni 
scolastiche; 
 

VISTA  la C.M. n. 23357 del 15 maggio 2018 relativa a conferme, conferimenti, 
mutamenti e mobilità interregionale dei dirigenti scolastici per l’anno 
scolastico 2018-2019; 
  

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 13246 del 08 giugno 2018 relativa a 
conferme, conferimenti, mutamenti e mobilità interregionale dei dirigenti 
scolastici con decorrenza dal 1° settembre 2018;  

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 13738 del 15 giugno 2018 che rettifica 
l’elenco delle sedi disponibili dal 1 settembre 2018 per assegnazioni di 
Dirigenti Scolastici;  

VISTA la Deliberazione n. X/7538 della Giunta della Regione Lombardia del 
18.12.2017 avente oggetto "Approvazione del piano di organizzazione della 
rete delle istituzioni scolastiche per l'a.s. 2018/2019"; 
 

VISTO Il proprio D.D.G. prot. n. 2813 del 17.7.2018, con il quale sono stati disposti i 
mutamenti di incarico e le conferme dei Dirigenti scolastici interessati; 
 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nell’allegato relativo alla mobilità 
interregionale, il nominativo del dirigente scolastico Leo Anna Maria, in uscita 
verso il Lazio, è associata all’IC Monte Grappa di Bussero, anziché l’ITI “G. 
Marconi” di Gorgonzola; 

 
CONSIDERATA la rinuncia della dirigente Lugani Carmela alla mobilità interregionale verso la 

regione Lazio; 
 
VISTA l’istanza prodotta dalla dirigente scolastica Paternicò Miriam, con la quale 

chiede l’assegnazione presso l’IC di San Martino Siccomario, resosi disponibile 
nel corso della mobilità regionale e considerato che non vi sono motivi ostativi 
all’accoglimento della medesima; 

m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0003006.30-07-2018



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici  

 

 
RITENUTO di dover provvedere alle modifiche degli allegati al D.D.G. prot. n. 2813 del 

17.7.2018; 
 
INFORMATE le OO.SS. di categoria; 
 
 
 

DECRETA  
  

Art. 1 
Con decorrenza 1° settembre 2018 i seguenti Dirigenti scolastici sono assegnati alle sedi indicate: 
 
LUGANI CARMELA  
Permane nella sede di titolarità: IC Via delle Betulle (MIIC8D600R) Pieve Emanuele-MI  
 
PATERNICO’ MIRIAM  
Viene assegnata all’IC San martino Siccomario (PVIC81600P) San Martino Siccomario (PV) 
 
Art. 2 
Il presente provvedimento ha valore di formale notifica a ciascuno degli interessati. 
  
Art. 3 
Ciascun dirigente scolastico è tenuto a comunicare a questo Ufficio l’avvenuta assunzione di servizio 
nella sede assegnatagli.  
  
Art. 4 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice 
del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01, previo espletamento del tentativo non 
obbligatorio di conciliazione avanti il Collegio di conciliazione presso la Direzione Provinciale del 
Lavoro ai sensi della legge 4 novembre 2010 n. 183 (collegato lavoro).  
 
  
 

  Il direttore generale 
Delia Campanelli 

            Documento firmato digitalmente 

 
 

 
 
 
 
MM/ 




